
令和 5 年 9 月 11 日（月） 

 

社会福祉法人 正仁会 

なごみの郷 関係各位 

   社会福祉法人 正仁会  

業務執行理事 松林克典 

 

特養ホームにおけるコロナウイルス感染症の終息について（第二十五報） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、８月２９日に特養ホーム（4 階フロア）における新型コロナウイルス感染（1

名）についてご報告させていただきました。 

その後、ご利用者１名の感染が確認されましたが、クラスターには至らず９月 10 日

に療養期間を終えております。これをもってこの度の特別養護老人ホーム内での感染

については終息したものとします。また、4 階フロアの面会制限は解除いたします。 

しかしながら市中の感染動向を鑑みるとまだまだ予断を許すところではございませ

ん。引き続き職員一同、気を引き締めながら感染防御に努めてまいりたいと存じま

す。 

この度は関係各位の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたが、引き

続きご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 


